DOCUMENTO E ASSINATURA(S) DIGITAIS
AUTENTICIDADE E ORIGINAL DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO WWW.TCE.PR.GOV.BR, MEDIANTE IDENTIFICADOR Z14B.23HI.FJTB.Z0EB.0

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
CONSELHEIRO CAIO MARCIO NOGUEIRA SOARES

 1

PROCESSO Nº: 128116/13

ORIGEM: MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU

INTERESSADO: PAULO MAC DONALD GHISI, VERANICE MARIA DALLE
MOLE FLORES, RENI CLOVIS DE SOUZA PEREIRA

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO: 1465/13

I – De acordo com a Instrução nº 2383/13 – DCM (peça nº
42), pela intimação do Município de Foz do Iguaçu, na pessoa de seu representante
legal, Sr. Reni Cloves de Souza Pereira, e do Sr. Paulo Mac Donald Ghisi, mediante
disponibilização deste despacho por meio eletrônico e com certificação nos autos de
sua realização para, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, contado da realização
da comunicação, apresentar ao Tribunal as razões de contraditório quanto ao
contido na referida Instrução, conforme arts. 381, III, e §1º, “c”, 386, III, e §2º, I a III,
e 389, todos do Regimento Interno;

II – Na impossibilidade da intimação por meio eletrônico, promova-se
a intimação por via postal, mediante ofício registrado com aviso de recebimento.

III – Cumpridos os itens anteriores, em havendo resposta
protocolada no prazo ou certificado o decurso de prazo sem envio de resposta, à
unidade competente para instrução conclusiva, conforme art. 353, parágrafo único
do Regimento Interno.

IV – Protocolada resposta extemporaneamente ou protocolado
pedido de prorrogação de prazo, retornem os autos ao Gabinete deste Relator para
apreciação, conforme arts. 357, §1º, e 389, parágrafo único, respectivamente;

V – Encaminhem-se os autos à Diretoria de Protocolo.

VI – Publique-se.

Gabinete, 27 de junho de 2013.

Conselheiro Caio Marcio Nogueira Soares

Relator